
Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta podnikohospodářská

Posudek oponenta diplomové práce

Název diplomové práce:

Autor diplomové práce:

Cíl diplomové práce:

Kritéria hodnocení (každé max 10 bodů) Přidělené body

1. Vymezení cíle a jeho naplnění 10

2. Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití 10

3. Náročnost tématu na získávání dalších znalostí či dovedností 8

4. Hloubka a správnost provedené analýzy (ve vztahu k cílům) 10

5. Práce s informačními zdroji a jejich citace 10

6. Logická stavba a členění práce 8

7. Jazyková a terminologická úroveň 9

8. Formální úprava a náležitosti práce, rozsah 9

9. Vlastní přínos k řešené problematice 10

10. Využitelnost výsledků práce v praxi/teorii 10

Celkové bodové  hodnocení (max 100 bodů) 94

Výsledná známka výborně (1)

Celkové zhodnocení práce a otázky k obhajobě:

Jméno oponenta diplomové práce:

Pracoviště oponenta diplomové práce:

24. leden 2017
podpis oponenta diplomové práce

Čestně prohlašuji, že nejsem ve spřízněném vztahu k autorovi diplomové práce.

Analýza marketingových aktivit ve společnosti Allianz pojišťovna, a. s.

Bc. Martina Šrámková

Ing. Pavla Utěšilová

ZEPTER International s.r.o.

Celkově hodnotím diplomovou práci jako výbornou. Stanové cíle i metodika práce byly dodrženy. Celá práce je na velmi 
dobré jazykové úrovni. Teoretická část je obsáhlá, přehledná a citace správně uváděné. Rozsah teorie odpovídá zvolenému 
tématu a marketingové terminologii s tím, že i počet použitých literárních zdrojů je odpovídající. Praktická část, včechny její 
kapitoly a obsažené analýzy jsou provedeny správně, velmi podrobně a do hloubky. Velmi oceňuji autorčino vlastní 
zpracování mnoha dat a konkurenčního prostředí. Výsledky dotazníku a jejich zpracování hodnotím také velmi pozitivně, 
zvláště pak závěrečná doporučení. Z práce je zřejmý autorky zájem o marketing i o společnost Allianz, které se celá práce 
týká. Závěrečná doporučení jsou nápaditá, inovativní, věcná a především konkrétní. Věřím tedy, že některá z navrhovaných 
doporučení by mohla být marketingovému oddělení společnosti Allianz dobrou inspirací. 

Otázky k obhajobě:
1/ Jaká další metoda ke sběru informací o společnosti Allianz by se dala, kromě dotazníku využít?
2/ Čím si myslíte, že je zapříčiněn neinovativní přístup marketingového oddělení společnosti Allianz?

H O D N O C E N Í  D I P L O M O V É  P R Á C E

Hlavním úkolem této diplomové práce proto bude provést analýzu jednotlivých prvků marketingového a komunikačního 
mixu této pojišťovny a na základě analýzy uvést konkrétní návrhy a doporučení do budoucna, které by v budoucnu posílily 
její postavení na českém trhu.


